
\\Server\profili\DIRIGENTE\Desktop\formatore pon ambienti digitali san gottardo\determina per selezione esperto formatore s.gott.doc 

 

 

 “A scuola con la multimedialità”: progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LI-2015-62  
 per la realizzazione di ambienti digitali. 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN GOTTARDO” 
Via Giulia De Vincenzi, 26 – 16138 GENOVA  Tel. 010.8362404 – Fax 010.8361487 

e-mail: geic809004@istruzione.it – geic809004@pec.istruzione.it 
C.F. 80096950102  C.M. geic809004  C.U.UFEVV1 

 
    

  CUP: G36J15001900007 

 
Prot. 1789/pon        Genova, 11/11/2016 
Oggetto: Determina per la  selezione di esperto formatore per il  progetto  “A scuola 
con la multimedialità”: progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LI-2015-62   per la realizzazione di 
ambienti digitali. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" 

e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, "Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016 - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Pubblicazione delle “Disposizioni 

e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’Avviso prot. 

AOODGEFID/9035 del 13/07/2015; e del “Manuale per la gestione 

informatizzata dei progetti”; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016: Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Linee guida dell’Autorità di 

Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati; 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture, redatto ai sensi dell’art. 125, comma 10, DLgs 163/2006 – Codice 

degli Appalti Pubblici 

VISTA la Nota MIUR n. AOODGEFID/5898 del 30/03/2016, autorizzativa  

dell’attuazione del Progetto 10.8.1.A3 – FESRPON-LI-2015-62 per la 

realizzazione di ambienti digitali; 

VISTA la delibera N. 19 del Consiglio di Istituto del 12/04/2016 relativa 

all'assunzione in bilancio del progetto autorizzato 

VISTA la delibera N. 20 del Consiglio di Istituto del 12/04/2016 relativa ai criteri 



\\Server\profili\DIRIGENTE\Desktop\formatore pon ambienti digitali san gottardo\determina per selezione esperto formatore s.gott.doc 

per la selezione di esperti interni per i Pon FESR 

RILEVATA  la necessità di reperire n. 1 figura per lo svolgimento della attività di 
FORMATORE nell'ambito del progetto  “A scuola con la multimedialità”: 
progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LI-2015-62   per la realizzazione di 
ambienti digitali. 

 

DISPONE 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento 

 
Art. 2 

L’avvio della procedura per la selezione e il reclutamento di esperti interni all’Istituto a cui 
affidare incarichi per  l’attività di  ESPERTO FORMATORE al fine  della realizzazione  del 
seguente progetto: “A scuola con la multimedialità”: progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LI-

2015-62   per la realizzazione di ambienti digitali. 
 

La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso interno, riservato 
esclusivamente al personale dell’amministrazione scrivente destinataria dei fondi.  

 
 

Art. 3 
Criteri di selezione  
Gli aspiranti saranno selezionati da un Gruppo di Lavoro, appositamente costituito e presieduto 
dal Dirigente Scolastico, attraverso la comparazione dei curricula sulla base della valutazione 
dei titoli di cui alla tabella sottostante. 

Titoli ed esperienze lavorative Valutazione 
Diploma di laurea in aree disciplinari relative alle 
competenze professionali richieste per lo specifico 
progetto 

Punti 15/100 

Diploma di istruzione secondaria superiore* Punti 5/100 
Diploma di istruzione secondaria superiore relativo a 
indirizzi di studio che abbiano comportato l’acquisizione 
di specifiche competenze professionali richieste per lo 
specifico progetto* 

Punti 10/100 

Titoli professionali e/o culturali che attestano una 
buona conoscenza delle tematiche relative allo 
specifico progetto 

Punti 4 per ogni titolo o anno di 
esperienza 
Max 20/100 

Pregresse esperienze, in qualità di progettista, in 
progetti FESR attinenti al settore richiesto (per 
l’incarico di progettista) 

Punti 2 per ogni esperienza 
Max. 10/100 

Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore, in 
progetti FESR attinenti al settore richiesto (per 
l’incarico di collaudatore) 

Punti 2 per ogni esperienza 
Max. p 10/100 

Attività ed esperienze pregresse di Responsabile per la 
Sicurezza, la Prevenzione e la Protezione o di 
Responsabile dei Lavoratori per la Sicurezza (dove 
opportuno) 

Punti 5 per incarico max 20/100 

Documentata esperienza scolastica o extrascolastica 
relativa al tipo di attività prevista dal progetto 

Punti 4 per incarico max 20/100 

*Si valuta un solo titolo di studio 
Art. 4 

Gli aspiranti dovranno far pervenire, agli uffici di segreteria della Scuola, le istanze e i relativi 
curriculum vitae et studiorum, obbligatoriamente in formato Europeo, indirizzati al Dirigente 
Scolastico dell’I.C. San Gottardo in busta chiusa, sigillata e controfirmata su entrambi i lembi, 
o in alternativa inviare all’indirizzo pec: geic809006@pec.istruzione.it e avente come oggetto: 
Contiene candidatura Esperto Formatore  “A scuola con la multimedialità”: progetto 
10.8.1.A3-FESRPON-LI-2015-62   per la realizzazione di ambienti digitali. 



\\Server\profili\DIRIGENTE\Desktop\formatore pon ambienti digitali san gottardo\determina per selezione esperto formatore s.gott.doc 

Non farà fede il timbro postale, ma il protocollo con ora di ricezione. 
 

Art. 5 
Incarico 
E’ previsto un compenso lordo onnicomprensivo massimo di: 

• € 400,00 (euro quattrocentoquaranta,00) per l’incarico di esperto formatore 
Lla prestazione sarà retribuita, comunque, a ore entro un limite massimo previsto dal piano 
finanziario e in proporzione alle spese per gli acquisti, e onnicomprensiva di eventuali compiti 
previsti dall’incarico. 
La liquidazione del compenso avverrà a conclusione delle attività, entro 60 gg. dalla data di 
erogazione dei relativi fondi da parte del MIUR.; e gli stessi saranno soggetti al regime fiscale 
e previdenziale previsto dalla normativa vigente; non daranno luogo a trattamento 
previdenziale e/o assistenziale né a trattamento di fine rapporto. 

 
 Art. 6 

Di approvare, lo schema del bando di gara e la modulistica complementare che fanno parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione. 

 
Art. 7 

Il presente avviso interno è pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica: 
www.icgsg.gov.it 

Art. 8 
Di assumere ai sensi della normativa vigente , nella propria persona, le funzioni di responsabile 
del Procedimento. 
 
 
Genova,11/11/2016 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco Casubolo 
Documento firmato digitalmente 

 
  

 


		2016-11-11T12:12:11+0100
	CSBMRC61S26D969L




